
 

 
 

 Nomina RUP – progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23215 Pag. 1 a 2 

All’ Albo Online 

  Categoria: Bandi di gara  

“   Amministrazione Trasparente 

 Categoria: Bandi di gara e contratti 

 del sito web della scuola: 

www.istitutocomprensivodileonessa.it 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR 

Avviso/decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi, 

codice: M4C1I3.2-2022-961. Descrizione avviso/decreto: L'Azione 1 "Next Generation Classrooms" ha 

l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie 

di secondo grado, in ambienti innovativi di apprendimento. Ciascuna istituzione scolastica ha la possibilità di 

trasformare la metà delle attuali classi/aule grazie ai finanziamenti del PNRR. L'istituzione scolastica potrà 

curare la trasformazione di tali aule sulla base del proprio curricolo, secondo una comune matrice 

metodologica che segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in coerenza con gli obiettivi e i 

modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e internazionale. Linea di investimento: M4C1I3.2 - 

Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori.   Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23215, CUP: 

C24D23000230001 . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto con titolo “Obiettivo: 

futuro”; 

VISTA l’accordo concessione n. 40143 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio de progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in particolare, 

a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA l’assunzione in bilancio protocollo n. 2523 del 06/04/2023; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs. 50/2016, 

https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=




 

 
 

 Nomina RUP – progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23215 Pag. 2 a 2 

nell’ambito del progetto PNRR Avviso/decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi, codice: M4C1I3.2-2022-961. Descrizione avviso/decreto: L'Azione 1 "Next Generation 

Classrooms" ha l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle scuole primarie, secondarie di primo grado e 

secondarie di secondo grado, in ambienti innovativi di apprendimento. Ciascuna istituzione scolastica ha la 

possibilità di trasformare la metà delle attuali classi/aule grazie ai finanziamenti del PNRR. L'istituzione scolastica 

potrà curare la trasformazione di tali aule sulla base del proprio curricolo, secondo una comune matrice 

metodologica che segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in coerenza con gli obiettivi e i 

modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e internazionale. Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 

4.0: scuole innovative e laboratori.  

 

Codice  Titolo Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-23215 Obiettivo: futuro € € 74.516,31 C24D23000230001 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.  

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                        Prof.ssa Gerardina Volpe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2023-06-07T13:18:08+0200
	VLPGRD60T62H703I




